
21. 7. 2022 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 1 

 

 

 
59. schůze Rady Olomouckého kraje 

dne 25. 7. 2022 v 10:00 hodin 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje,  

Jeremenkova 40a, 2. NP – kongresový sál 
 

 

 

 

PROGRAM:         
 

1. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana  

1.1. Program 59. schůze Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.3. Rozpracování usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 27. 6. 2022 Suchánek (Niče) 

1.4. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje předsedové 
komisí (Niče) 

1.5. Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje předsedové 
výborů (Niče) 

1.6. Personální záležitosti Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.7. Dotační program 13_01 Dotace na činnost a akce spolků hasičů a pobočných spolků 

hasičů Olomouckého kraje 2022, DT č. 13_01_1 – revokace 

Suchánek (Niče) 

1.8. Poskytnutí ocenění na akce Olomouckého kraje v roce 2022 - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek (Niče) 

2. Zpracovatel: Odbor ekonomický  

2.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

2.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – splátka úvěru na financování oprav, investic 

a projektů - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

2.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – čerpání úvěru na financování oprav, investic 

a projektů - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3. Zpracovatel: Odbor majetkový, právní a správních činností  

3.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje Suchánek 
(Kamasová) 

3.2. Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

3.3. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje Suchánek 
(Kamasová) 

4. Zpracovatel: Odbor dopravy a silničního hospodářství  

4.1. Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 

Olomouckého kraje 

Zácha (Růžička) 

4.2. Seznam projektů k čerpání evropské dotace v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu na období 2021–2027 

Zácha (Růžička) 

4.3. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy – Kroměřížská dráha Zácha (Růžička) 



21. 7. 2022 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 2 

4.4. Financování investičních akcí spolufinancovaných z Integrovaného regionálního 

operačního programu 

Zácha (Růžička) 

4.5. Dotační programy v oblasti dopravy 2022 – žádosti o prodloužení termínu pro předložení 

stavebního povolení - materiál bude předložen dodatečně 

Zácha (Růžička) 

5. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – sport a volný čas  

5.1. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu - materiál bude předložen 

dodatečně 

Zácha (Flora) 

5.2. Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2022 – 

dotační titul 06_02_02_Dotace na získání trenérské licence – revokace 

Zácha (Flora) 

6. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – kultura a památková péče  

6.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

6.2. Dotační program 05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2022 – 

dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace 

Žůrek (Flora) 

6.3. Stížnost v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

7. Zpracovatel: Odbor životního prostředí a zemědělství  

7.1. Program na podporu lesních ekosystémů 2020–2025 – vyhodnocení Šmída 
(Veselský) 

7.2. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti životního prostředí a zemědělství - 

materiál bude předložen dodatečně 

Šmída 
(Veselský) 

8. Zpracovatel: Odbor školství a mládeže   

8.1. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství Jakubec 
(Gajdůšek) 

8.2. Dotační program 04_02_Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium v zahraničí 

v roce 2022 – vyhodnocení 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

8.3. Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji – vyhodnocení 

žádostí 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

8.4. Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ – dodatek Jakubec 
(Gajdůšek) 

8.5. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje Jakubec 
(Gajdůšek) 

8.6. Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem Jakubec 
(Gajdůšek) 

8.7. Změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem ve 

školním roce 2022/2023 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

8.8. Personální záležitosti školství Jakubec 
(Gajdůšek) 

8.9. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství Jakubec 
(Gajdůšek) 

8.10. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

9. Zpracovatel: Odbor zdravotnictví  

9.1. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti zdravotnictví – žadatel HEALTHCARE 

INSTITUTE o.p.s. 

Horák (Kolář) 



21. 7. 2022 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 3 

9.2. Změna Plánu oprav a investic Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 

příspěvkové organizace 

Horák (Kolář) 

9.3. Odměny za doplňkovou činnost příspěvkových organizací za rok 2021 Horák (Kolář) 

10. Zpracovatel: Odbor sociálních věcí  

10.1. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2022 včetně 

jejich financování 

Slavotínek 
(Vočka) 

10.2. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální Slavotínek 
(Vočka) 

10.3. Odměny za doplňkovou činnost příspěvkových organizací v oblasti sociální Slavotínek 
(Vočka) 

10.4. Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb, p. o. – stížnost Slavotínek 
(Vočka) 

10.5. Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální Slavotínek 
(Vočka) 

11. Zpracovatel: Odbor investic  

11.1. Dodatek č. 7 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní "II/150 hr. kraje - Prostějov" Dvořáková 
Kocourková, 
Zácha (Kubín) 

11.2. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby "SMN a.s. – o.z. Nemocnice Šternberk 

– Magnetická rezonance" 

Dvořáková 
Kocourková, 
Horák (Kubín) 

12. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele – veřejné zakázky  

12.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek - materiál bude 

předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková 
(Špalková) 

12.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek - materiál bude předložen 

dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková 
(Špalková) 

12.3. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek pro odbor sportu, kultury 

a památkové péče - materiál bude předložen dodatečně 

Zácha 
(Špalková) 

13. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – evropské projekty, Smart region  

13.1. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – dodatky ke smlouvám 

o poskytnutí dotace 

Dvořáková 
Kocourková 
(Dosoudil) 

13.2. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. – úprava pravidel Dvořáková 
Kocourková 
(Dosoudil) 

13.3. Zastoupení Olomouckého kraje v pracovních skupinách ITI Olomoucké aglomerace Dvořáková 
Kocourková 
(Dosoudil) 

13.4. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů v rámci programu Jan 

Amos Komenský  

Dvořáková 
Kocourková, 
Jakubec 
(Dosoudil) 

13.5. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu do programu ERASMUS+  Dvořáková 
Kocourková, 
Jakubec 
(Dosoudil) 

13.6. Příprava projektu „ZZS OK – Nákup sanitních vozidel“ Dvořáková 
Kocourková, 
Horák (Dosoudil) 



21. 7. 2022 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 4 

13.7. Podání projektů Azylové domy v Olomouckém kraji II. a III. Dvořáková 
Kocourková, 
Slavotínek 
(Dosoudil) 

14. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – regionální rozvoj, územní 

plánování a rozvoj venkova 

 

14.1. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického rozvoje Šafařík 
(Dosoudil) 

14.2. Vesnice Olomouckého kraje roku 2022  Šafařík 
(Dosoudil) 

14.3. Smlouva k projektu „Plán pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody v Olomouckém 

kraji“ 

Šafařík, Šmída 
(Dosoudil) 

15. Zpracovatel: Personální útvar  

15.1. Rozhodování o smlouvách o odborné praxi studentů Baláš (Keková) 

16. Různé  

 


